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Ať žijí Prodloužené víkendy!

Léto plné hudby, památek, výletů, zábavy
a relaxace: Prodloužené víkendy jsou tu.
Letní radovánky si užijí návštěvníci města
i místní. I když se dlouho nevědělo, zda se
uskuteční kvůli známým událostem,
nakonec se vše podařilo a nezbývá než
pozvat do ulic a památek města Jičína. Víken-
dy začaly v polovině června a celkem jich je
letos naplánováno dvanáct s tím, že zřejmě
budou protaženy až do září. Kompletní pro-
gram je na webových stránkách
vikend.jicin.cz a na poutačích v centru města. 
Organizátory jsou město Jičín, kulturní
zařízení, muzeum, Valdštejnské imaginárium,
provozovatelé památek a mnoho dalších,
které by nešlo ani vyjmenovat. Ovšem
nejenom kulturou a poznáním žije léto
v Jičíně, velké prázdniny jsou také dobou rela-
xace, pohody, aktivního odpočinku;
a program Prodloužených víkendů na to
pamatuje. Navštivte nejen kulturní stánky
a památky, ale také jičínská sportoviště v čele
s Koupalištěm Kníže, jež láká návštěvníky ze
širokého okolí.
Jak se stalo zvykem, Prodloužené víkendy
začínají v pátek a končí pondělím a každý den
nabídne něco odlišného. Každý má svůj
základní účel, avšak na tento základ se jako
korálky navlékají rozličné akce. Díky
činorodým kreativním lidem našeho regionu
a širokého okolí se podařilo vytvořit vpravdě
barvité léto plně překvapení. 

Pátek vybízí k prohlídce centra města a jeho
historických či pohádkových míst. Doporu-
čujeme navštívit muzeum, synagogu, Valdic-
kou bránu či Galerii Rumcajsův svět Radka
Pilaře. Kostely sv. Jakuba a sv. Ignáce nabízí
komentované prohlídky a pro rodiny s dětmi
je tu procházka po Cipískově stezce s Rum-
cajsem a Mankou. Večery pak patří programu
ve Valdštejnské lodžii. 
Sobota je ve znamení hudby, která zazní v uli-
cích. Pouliční umělci vykouzlí dobrou náladu.
Pro děti Kulturní zařízení připravila pravidelné
pohádky na dvorku v ulici Smiřických. 
Neděle je odpočinková. V horku každý ocení
Koupaliště Kníže, které pro děti připravilo zají-
mavé soutěže. Příjemné posezení nabízí

zámecký park, kde v podvečerních vlahých
stínech zazní koncerty. 
Pondělí je dodatkem za uplynulým víkendem.
Vévoda Albrecht z Valdštejna na arkádovém
náměstí svého zámku otevře svou kancelář.
Úřadovat bude vždy v pondělí od 15 do 17
hodin. Přijďte si s ním promluvit.
Zatímco v minulých letech jste kompletní pro-
gram mohli zhlédnout v brožuře, která připo-
mínala notýsek, letos vydána nebyla.
Z důvodu mimořádných opatření vlády a kvůli
stále nejisté situaci by se mohlo stát, že by
brožurka náhle ztratila smysl. Na webu
vikend.jicin.cz i na tabulích v  centru však
budou aktuální informace. Mrkněte se tam,
určitě si vyberete. -jir- 

V prvním Prodlouženém víkendu diváky pobavila divadelní a šermířská skupina NOSTRA EX
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Pocta Františku Lepařovi: Jeho hrobka byla zrekonstruována dle archivních materiálů
Významná osobnost
nejen města Jičína,
jazykovědec, překla-
datel, autor řecko-
českého slovníku,
spoluzakladatel Klu-
bu českých turistů
a ředitel gymnázia
PhDr. František
Lepař má zrestauro-
vané místo poslední-

ho spočinutí. Hrobku rodin Lepařových,
Svobodových a Šírových na jičínském hřbi-
tově zrekonstruovala firma ARTEGRAM
s.r.o. z Lužan, která zvítězila ve výběrovém
řízení s nabídkou 404 300 Kč bez DPH. Res-
taurační práce probíhaly od loňského pod-
zimu do letošního jara.
„Od prvotního podnětu do dokončení uteklo
téměř pět let, vyplněných především
hledáním cesty, jak narovnat vlastnické vztahy.
Vše se podařilo a jsem rád, že město Jičín opět
ukázalo, že si váží svých osobností i po jejich
smrti. Celkově považuji rekonstrukci za velmi
významný kulturní počin,“ uvedl místostarosta
Mgr. Petr Hamáček.
„Chtěl bych poděkovat vedení města Jičína za
podporu a nemalou investici do rekonstrukce
hrobky bývalého ředitele naší školy, jehož
zásluhou byla v  letech 1882-3 vystavěna
nynější budova gymnázia. K  osobnosti
Františka Lepaře se jičínské gymnázium hrdě
hlásí. A to nejen svým názvem. I my se snažíme
přispět k  připomenutí této regionálně
významné osobnosti. Na září tohoto roku při-
pravujeme pietní setkání u hrobu Františka

Lepaře a následně i návštěvu míst, která v Pra-
chovských skalách připomínají zásluhy rodiny
Lepařových na rozvoj turistiky. Lepařův
pomník i vyhlídka budou opatřeny informač-
ními tabulemi, průběžně pracujeme i na vzhle-
dovém vylepšení obou míst,“ rozvedl ředitel
Lepařova gymnázia Mgr. Miloš Chlumský. 
Restaurování zdaleka nebylo pouhou kosme-
tickou úpravou.  Hrobka byla značně poško-
zena zejména prorůstajícím kořenovým
systémem a propadem terénu. Jako
pozůstatek stromu zde zůstával pařez.
Celkově tak došlo k destabilizaci bloků a pilířů
hrobky i zdi za ní. Místy se projevovalo zvě-
trávání kamene, materiál křehl kvůli organic-
kým nánosům a na plotu docházelo
k  odlupování černého nátěru. Navíc
zapuštěné části plotu zapříčinily praskliny
v kamenném bloku, kam pronikala voda. 
Restaurační práce byly rozděleny na několik
etap. Nejprve probíhaly hlavně průzkumy,
terénní šetření a studium archivních
podkladů. Poté byla hrobka demontována
a odvezena na restaurátorské pracoviště.
Následně odborníci opravili vyzdívky hrobek
a základy celé stavby, zarovnali okolní terén
a vyčistili kamenné prvky od biologického
nánosu. Zrestaurované části byly znovu pos-
taveny dle fotodokumentace a byla
provedena mimo jiné barevná retuš, dokonce
byla zhotovena i chybějící nápisová deska
odpovídající archivním materiálům. V závě-
rečné fázi pracovníci zrenovovali historický
kovový plot. 
PhDr. František Lepař se narodil dne 1. srpna
1831 v Lipňanech. Většinu života však prožil

v Jičíně a platí za jednu z jeho nejvýznamněj-
ších osobností. Po 35 let působil jako profesor
na jičínském gymnáziu, z toho po 20 let byl
ředitelem. Na poli akademickém byl filologem
specializujícím se na řečtinu, kdy jeho stěžej-
ními díly byly zejména Homérovský slovník
řecko-český a Nehomérovský slovník řecko-
český. V  roce 1892, fakticky v důchodovém
věku, měl zásadní podíl na vzniku jičínského
odboru Klubu českých turistů. Stal se jeho
prvním předsedou a nejvýznamnějším úspě-
chem klubu bylo stanovení turistických stezek
v Prachovských skalách. Za to vše, ale nejen
za to, byl Klubem českých turistů v roce 2016,
tj. 117 let po jeho skonu, uveden do Síně slávy
české turistiky. 
Nejen gymnázium, ale i jedna z nejhezčích
vyhlídek v  Prachovských skalách nese
Lepařovo jméno. Toho času je uzavřena pro
veřejnost z důvodu botanické lokality. Každý
turista, který Prachovské skály navštíví, by měl
znát jméno člověka, jenž se tolik zasadil
o jejich zpřístupnění. -jir- 

Každému vzdává  potomstvo zaslouženou
čest (Tacitus). Při květnové návštěvě  Jičín-
ského hřbitova na Novém Městě   jsem si
povšimnul, že pískovcový pomník s třemi
náhrobky, u hřbitovní zdi, kde jsou uloženy
ostatky ředitele Jičínského gymnázia
v letech 1871 až 1891, významného
filologa – jazykovědce, spoluzakladatele Klu-
bu českých turistů v Jičíně a jeho prvního
předsedy, profesora Františka Lepaře
(1831–1899), po němž nese naše Lepařovo
Jičínské gymnázium jméno, jeho tchána pro-
fesora Františka Šíra a jeho švagra  inspektora
Václava Svobody, je již opraven. Chtěl bych
tedy touto cestou poděkovat městu Jičín
v čele se starostou JUDr. Janem Malým a jeho
zastupitelstvem a vyjádřit jim tím vděčnost
za zajištění opravy předmětného pomníku.
Je dobře, když si vážíme odkazu našich před-
ků, kteří vykonali dobrou službu naší
zemi a vychovali řadu generací a předáním
vzdělání mladé lidi  připravili řádně do života.
A stále pro nás platí a bude platit: Historia
est magistra vitae - Historie je učitelka života.
Ještě jednou díky!

dr. Miloslav Franc, 
právník Biskupství královéhradeckého

Zateplení bytového domu v ulici Na Jihu
Město Jičín obdrželo 23. října 2019 od Minis-
terstva pro místní rozvoj ČR rozhodnutí
o poskytnutí dotace na projekt Zateplení
bytového domu Na Jihu čp. 541-544, Jičín.  
Projekt je spolufinancován z  Integrovaného
regionálního operačního programu a výše
dotace dosahuje částky 4 025 012,29 Kč, což
představuje podíl ve výši 31,5 procent
z celkových způsobilých výdajů (30 procent EU
a 1,5 procenta státní rozpočet).

Realizace projektu probíhá společně s další sta-
vební akcí „Bezbariéry – Jičín, Na Jihu čp. 541-
544“, která spočívá ve vybudování
bezbariérových přístupů k  jednotlivým
vchodům a na niž město získalo z národního
programu Podpora bydlení rovněž dotaci.
K zahájení obou akcí, jež provádí firma TIMRA
s.r.o. došlo již v prosinci loňského roku. Realizací
projektu dojde k zateplení obvodových stěn
a střechy bytového domu se 60 nájemními byty.

Po zateplení by mělo dojít ke zlepšení tepelně
izolačních vlastností konstrukcí bytového
domu, což by mělo přinést nejen úsporu energií
561 GJ za rok, ale i snížení emisí skleníkových
plynů. K dokončení obou akcí by mělo dojít ještě
v letošním roce. 

-rv-
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Chcete získávat zprávy z města? Využijte elektronický odběr novinek
Elektronický odběr novinek nebo RSS kanál
nejsou v Jičíně novinky. Město tyto komu-
nikační kanály již využívá, ale povědomí
o nich není velké. Tak si připomeňme, jak
tyto služby využívat. Jsou pro občany zcela
zdarma a jejich aktivace je snadná.  
Obě služby fungují prostřednictvím webových
stránek www.mujicin.cz. Na nich najdete
instrukce, jak si zpravodajství můžete zařídit. 

Odběr novinek
Chcete-li dostávat pravidelné zpravodajství na
svoji e-mailovou adresu, není nic jednoduššího,
než si aktivovat elektronický odběr. Bude vás
informovat na pravidelné bázi. Na úvodní straně

webu www.mujicin.cz sjeďte dolů, až při pravé
straně najdete sekci Odběr novinek. Než budete
pokračovat, seznamte se prosím s podmínkami
o zpracování údajů. Do rámečku vyplňte svoji
e-mailovou adresu v plné podobě a klikněte na

Přihlásit. Na další obrazovce zaškrtněte rámeček
a znovu klikněte na Přihlásit. Na vaši e-mailovou
adresu, již jste zadali, přijde potvrzovací zpráva.
V tomto e-mailu je nutné kliknout na příslušný
odkaz – řiďte se instrukcemi v textu. Doporu-
čujeme tento e-mail archivovat. Hotovo.

RSS kanál 
RSS (Rich Site Summary) je jedna z uživatelských
vlastností internetu. Pro nás je důležité, že
pomocí RSS lze jednoduše nastavit zasílání
zpráv do chytrého telefonu. V prvním kroku je
nutné, abyste si do svého smartphone nainsta-
lovali tzv. čtečku RSS. Těchto aplikací je na trhu
přehršel a některé mají i české uživatelské roz-
hraní. Stačí ji stáhnout do telefonu
a nainstalovat. Oblíbenými čtečkami jsou napří-
klad Feedly, Flowreader, RSS Reader a další. 
Poté vstupte do této aplikace. Měl by v ní být
klasický internetový vyhledávač, kde zkuste
zadat www.mujicin.cz (případně v závislosti na
konkrétní aplikaci mujicin.cz nebo
mujicin.cz/RSS). Poté postupujte dle požadavků
aplikace – přidejte si nový kanál k odběru. RSS
kanál je možný i na počítači - třeba pro Chrome
existuje modul RSS Feed Reader. 

Sociální sítě
Kromě webových stránek má město Jičín zřízen
profil i na sociálních sítích – Facebook, Instagram,
Youtube. Také skrze ně můžete sledovat novinky
z vašeho města. Zkuste na těchto sítích vyhledat
profil Jičín – moje město (na Instagramu jicin-
mojemesto). Jak je známo, můžete si zařídit

odběr nových příspěvků na těchto sítích: na
Facebooku kliknutím na To se mi líbí, na Insta-
gramu kliknutím na Sledovat a na Youtube klik-
nutím na Odebírat. Každý profil má trochu jiné
pojetí, co se týká přidávaných novinek, dopo-
ručujeme je proto vyzkoušet všechny. 
Je třeba dodat, že řada příspěvkových
organizací města má vlastní profily na sociálních
sítích. Doporučujeme proto také vyhledat napří-
klad profily Městské informační centrum Jičín,
Knihovna Václava Čtvrtka, Sportovní zařízení
města Jičína, Biograf Český ráj a podobně. 

Jičínský zpravodaj
Vydáváme i elektronickou verzi Jičínského zpra-
vodaje. Dostupná je na webu města www.muji-
cin.cz, v sekci Novinky – Jičínský zpravodaj. 
Dále je zpravodaj včetně kompletního archivu
k dispozici na sociální síti www.issuu.com. Do
vyhledávacího pole jednoduše napište Jičínský
zpravodaj.  -jir- 

Pro pravidelné zasílání zpráv e-mailem stačí vyplnit
tuto kolonku

Na www.issuu.com si můžete přečíst starší čísla
Jičínského zpravodaje

Oslavy výročí hasičského záchranného sboru 
a sboru dobrovolných hasičů budou v náhradním zářijovém termínu

Hasičský záchranný sbor KH kraje, územní
odbor Jičín, v letošním roce oslaví 50. výročí
založení profesionální požární ochrany
v okrese Jičín, což je významný okamžik
a příležitost pro připomenutí vzniku,
historie a výsledků práce při ochraně životů,
zdraví, majetku a poskytování záchranář-
ských služeb jednotkami profesionální
požární ochrany v Jičíně.
K letošnímu již 50. výročí založení profesionální
požární ochrany na Jičínsku si připomeneme
i 150 let od založení dobrovolné požární
ochrany ve městě. Záměrem organizátorů je
propojení těchto výročí do společných oslav
k důstojnému připomenutí a zhodnocení
záslužné záchranářské činnosti mezi kolektivem
příslušníků územního odboru, vedením
krajského a generálního ředitelství HZS ČR,
představiteli a členy dobrovolné požární
ochrany za účasti přizvaných zástupců vedení
města, složek Integrovaného záchranného sys-
tému ČR a zástupci významných firem
působících na území města Jičína.
Plánovaná společenská setkání vyvrcholí ve
dnech 12. – 19. září 2020 v Jičíně, a to jako veřejné
a propagační akce s následujícím programem.
Dne 12. září 2020 na Valdštejnově náměstí se

během pohádkového festivalu uskuteční „Pre-
zentace záchranářské činnosti“ za účasti vrchol-
ných představitelů města, kraje i partnerů, kteří
podle svých možností podporují činnost hasičů
na území okresu. Nedílnou součástí bude
i doprovodný program, kde na ploše náměstí
od 9 do 15 hodin bude představena zásahová
technika profesionálních a dobrovolných
hasičů, v neposlední řadě i historická technika
dobrovolných hasičů města a okolních obcí.
Dne 18. září 2020 se vPorotním sále Valdštejnova

zámku uskuteční „Slavnostní shromáždění“ za
účasti současných a bývalých zaměstnanců HZS,
současných a zasloužilých členů SDH, vedoucích
představitelů HZS aSDH vpůsobnosti kraje, před-
stavitelů státní správy asamosprávy, zástupců sdě-
lovacích prostředků a dalších významných hostů.
Dne 19. září 2020 budou oslavy zakončeny
„Dnem otevřených dveří“ na stanicích HZS
a SDH v Dělnické ulici a budou zorganizovány
sportovní soutěže pro rodiče a děti.

plk. PhDr. Libor Zikeš, ředitel ÚO Jičín, HZS KHK
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Statek Bradáčovy rolnické školy v Soudné

Pohled je ze západní strany na školní a pokusný
statek Bradáčovy rolnické školy v Soudné na
snímku Karla Řezníčka ze srpna 1940. Zásluhou
Hospodářské, lesní a průmyslové jednoty v Jičí-
ně byla roku 1883 pro zemědělce otevřena
Zimní hospodářská škola. Z prostředků okres-
ního zastupitelstva bylo v letech 1894 – 1896
věnováno 3000 zl. na stavbu nové školní jed-
nopatrové budovy, za níž byla zřízena školní
zahrada. Škola v těchto prostorách setrvala až
do roku 1925. (V přestavěné budově Zimní
hospodářské školy v Denisově ulici zahájila
roku 1928 vyučování hospodyňská škola.) 
Postupně od školního roku 1924─1925 byla
rušena stará hospodářská škola a otevřen 1.
ročník dvouleté rolnické školy. Pro tuto školu
byla postavena nová budova v Soudné se stat-
kem a státní výzkumnou stanicí. Škola byla

zemědělské veřejnosti otevřena 28. září 1925.
U jejího zrodu stál významný agrární politik
Bohumír Bradáč, podle něhož byla škola
později nazvána Bradáčovou rolnickou školou.
Areál školy tvořilo několik budov. V první fázi
byla postavena školní budova, vila ředitele
a státní výzkumná stanice. Součástí rolnické
školy byly také hospodářské budovy –
americké pícninové silo nazvané v prováděcích
plánech Musilo, stáje, sýpka, stodoly, vepřinec
apod. dokončené v roce 1925, které se ale
spolu s domem zřízenců nedochovaly. Celý
areál byl proveden podle plánů Ing. arch.
Čeňka Musila. V  současné době pohled na
dnešní speciální školu, která zde sídlí, zastiňují
budovy soukromé firmy VAPOS, spol. s r.o. 

Hana Fajstauerová

Pozor, do konce června bylo povinné uhradit místní poplatky za komunální odpad a za psa
Splatnost správních poplatků za svoz
odpadu a za psa vypršela. Z důvodu mimo-
řádných opatření bylo letos možné uhradit
tyto poplatky až do konce června. Jistý
počet občanů naneštěstí poplatky dosud
neuhradil. Pokud jste mezi nimi, zdvořile
vás žádáme o nápravu. Pro příští rok bude
již standardní termín – konec března.
Poplatek lze hradit složenkou, převodem na
účet nebo přímo na pokladnách MěÚ Jičín na
Žižkově náměstí nebo v ulici 17. listopadu. Slo-
ženky byly distribuovány do schránek
v  jičínských místních částech. Jestliže jste je
neobdrželi, povinnost hradit místní poplatky
pro vás nezaniká. 

Poplatek za psa
Poplatek za psa se řídí vyhláškou č. 6/2019, která
je dostupná na webu www.mujicin.cz v sekci
Městský úřad – Vyhlášky a nařízení. Pro
kompletní podrobnosti doporučujeme přečíst
si její znění. Roční sazba za psa v  bytových
domech a ve stavbách určených k podnikání je

1000 Kč a za druhého a každého dalšího psa
téhož držitele 1500 Kč. V rodinných domech je
roční sazba 400 Kč, za každého dalšího psa
600 Kč. Pro části Sedličky, Robousy, Moravčice,
Dvorce, Popovice a Hubálov je 60 Kč, za každého
dalšího psa 90 Kč. Senioři nad 65 let mají stano-
venou sazbu na 200 Kč, za každého dalšího psa
300 Kč. 
Od poplatku za psa jsou některé osoby osvo-
bozeny. Jedná se o držitele průkazu ZTP či ZTP/P,
o osoby závislé na pomoci jiné fyzické osoby
podle zákona upravujícího sociální služby, dále
jde o osoby provádějící výcvik psů určených
k doprovodu osob závislých na pomoci, osoby
provozující útulek a osoby, které povinnost
držení psa stanovuje zvláštní právní předpis.
Dále jsou osvobozeni ti občané, kteří převzali
psa z útulku, a to po dobu 1 roku od převzetí. 

Poplatek za komunální odpad
Poplatek za odpad se řídí vyhláškou č. 5/2019.
Přesněji řečeno, jedná se o místní poplatek za
provoz systému shromažďování, sběru,

přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů. Sazba je 552 Kč za rok.
Vztahuje se na fyzické osoby přihlášené
k pobytu v Jičíně a fyzické osoby, které mají ve
vlastnictví stavbu určenou k  individuální
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není
přihlášená žádná fyzická osoba – pro
podrobnosti doporučujeme nahlédnout do
textu vyhlášky. 
Na obyvatele Popovic se vztahuje poplatek
456 Kč, tj. mají úlevu ve výši 96 Kč. Ta je dána
mimo jiné tím, že na katastrálním území
Popovice je umístěna skládka komunálního
odpadu Libec. 
Ohledně poplatku je třeba upozornit, že poplat-
ník má rovněž ohlašovací povinnost. Pokud
u něho nastanou změny v údajích (zejména
v trvalém bydlišti), je třeba o tom zpravit Eko-
nomický odbor MěÚ Jičín. Kontaktujte prosím
paní Kateřinu Kopeckou (komunální odpad, tel.:
493 545 311, e-mail kopecka@mujicin.cz) nebo
paní Jitku Duczynskou (psi, tel.: 493 545 312, 
e-mail duczynska@mujicin.cz). -jir- 

Přijďte si pro barevné tašky
Na městském úřadě si
můžete opět vyzvednout
barevné tašky na tříděný
odpad. Jsou určeny do byto-

vých domů. K dispozici jsou velké o objemu
40 litrů i malé o objemu 20 litrů. Nabídka platí
do rozebrání. V  případě znečištění se bez
problémů dají omývat. Pro informace se

obraťte na referentku pro odpadové hospo-
dářství Mgr. Danielu Hojcskovou, tel.:
493 545 186, e-mail: hojcskova@mujicin.cz.

-jir- 

Cestou na koupaliště potkáte
Věž poznání

Zajímavou formou vypráví příběh o třídění
odpadů. Naučnou tabuli dodala společnost
EKO-KOM, se kterou město dlouhodobě spo-
lupracuje. Umístili ji pracovníci Technických
služeb města Jičína, které dodaly také dlažbu. 

-jir-
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Velitel informuje o práci Městské policie Jičín a o dalších úkolech pro rok 2020
Vážení spoluobčané, chci vás seznámit súkoly,
které plnila a plní Městská policie Jičín.
Nejdříve chci vyhodnotit činnost strážníků
Městské policie Jičín v měsících březnu, dubnu
a květnu 2020 a zároveň Vás seznámit s jejími
úkoly do konce roku.
Vbřeznu, dubnu akvětnu strážníci mimo jiné pro-
váděli kontroly dodržování „mimořádných opa-
tření“ MZČR a opatření vydávaných krizovým
štábem. Kontroly byly zaměřeny na nošení roušek,
měření teploty některým občanům, vybavení
provozoven dezinfekčními prostředky,
dodržování bezpečných vzdáleností, dohled nad
veřejným pořádkem, řešení žádostí občanů
adodržování všech platných pravidel v souvislosti
s  Covid-19. Občané, návštěvníci města,
organizace, provozovny i podnikatelé většinou
opatření dodržovali a nedostatky byly následně
odstraněny. Chtěl bych touto cestou velice podě-
kovat všem za velmi disciplinovaný přístup a za
dodání ručně šitých roušek pro potřeby strážníků
a zaměstnanců Městské policie Jičín, ale i pro
potřeby ostatních občanů. Jsem velmi rád, že
mohu konstatovat, že strážníci nemuseli řešit
žádné vážné narušení pravidel nouzového stavu
ani hrubé porušení občanského soužití.

Odstavené vraky
S  postupným rozvolňováním opatření se od
měsíce června 2020 strážníci vracejí k řešení pře-
stupků v oblasti dopravy, veřejného pořádku,
občanského soužití ak přestupkům proti majetku.
V městě Jičíně přibývá stále více motorových vozi-
del. Je stále velký nedostatek parkovacích míst.

Na parkovištích jsou odstavena i vozidla, která
nemají platné osvědčení o technickém stavu.
Vzhledem k  tomu, že vyšla novela silničního
zákona, kde je nově možnost odtáhnout vozidlo,
které má propadlou technickou kontrolu, začali
strážníci Městské policie Jičín vylepovat na taková
vozidla tzv. „Výzvu k odstranění tohoto vozidla“.
Pokud vlastník vozidlo neodstraní, je možné
podle silničního zákona majiteli (provozovateli)
vozidla uložit pokutu až do výše 200  000 Kč.
V  Jičíně je asi 30 takových vozidel a Městská
policie Jičín jich chce do konce roku odstranit
maximální počet. V současné době jsou z 10 vyle-
pených vozidel již 3 vozidla odstraněna přímo
jejich majiteli (provozovateli).  
Jak jsem uvedl již mnohokrát, strážníci Městské
policie Jičín chrání vaše bezpečí, dohlíží na dodržo-
vání místních záležitostí veřejného pořádku, na
dodržování zákonů, obecně závazných vyhlášek
města, nařízení Rady města a dalších právních
norem. Cílem činnosti strážníků Městské policie
Jičín není za každou cenu vybrat od našich spo-
luobčanů maximum finančních prostředků
formou pokut, ale právě naopak, záměrem je
hlavně působit v oblasti prevence, tj. vpředcházení
protiprávního jednání.
Chtěl bych moc poděkovat občanům za pomoc
v záchytné stanici, například při venčení a celkové
péči o psy. Děkuji i za sbírky, které zlepšují život
pejsků v  záchytné stanici. V  příštím roce zde
budou provedeny opravy, které směřují k lepšímu
pracovnímu prostředí ake zlepšení života zdejších
azylantů. 
Vážím si spolupráce občanů, kteří městské policii

v mnoha ohledech pomáhají, a jsem moc rád, že
je stále méně lhostejných občanů našeho města.
Hlavně chci poděkovat za jejich občanskou sta-
tečnost. Vážím si i konstruktivní kritiky, která vede
ke zlepšení celkové situace v našem krásném
městě. 
Na strážníky Městské policie Jičín se může obrátit
kdokoli osobně na služebně, která má vstup z ulice
Nová. Můžete také použít bezplatnou tísňovou
linku 156 na tuto služebnu, apokud telefon nikdo
nezvedá, vydržte prosím u telefonu po dobu 7 až
8 zazvonění. Pak se totiž dovoláte až na mobilní
telefon hlídky, která je mimo služebnu. Přímé
spojení na tento mobilní telefon je 603 716 565,
ale pozor, tato konkrétní linka je zpoplatněna. 

 Bc. Karel Juryca, velitel Městské policie Jičín

Nový strážník Miroslav Žák
Po třech letech ke dni 30. dubna 2020
ukončil pracovní poměr u Městské policie
Jičín strážník Tomáš Kohút. Od 1. května
2020 nastoupil k Městské policii Jičín nový
zaměstnanec na pozici čekatele Miroslav
Žák, který byl vybrán výběrovou komisí.
V  měsíci květnu byl nový zaměstnanec
Miroslav Žák vyslán do školicího střediska,
kde absolvoval celou přípravu ke zkouškám
pro získání „Osvědčení o odborné způsobi-
losti strážníka“. Žák Miroslav dne 4. června
2020 v Praze úspěšně absolvoval zkoušky
a dnem 4. června 2020 se stal novým stráž -
níkem Městské policie Jičín.

Proč je v Jičíně používán prostředek RoundUp? 
Setkáváme se s dotazy na užívání tohoto pro-
středku. Technické služby města Jičína jej
používají k odstraňování plevele z chodníků a
komunikací. Aplikuje se v koncentraci dle dopo-
ručení výrobcem a pouze lokálně – nikoliv plošně
– pomocí zádových postřikovačů u vybraných
spár v chodnících. 
Navíc je používán jen u těch spár, kde není velký
provoz, a tudíž by zde nedošlo k postupnému
mechanickému „ušlapání“ plevelu. V technických
službách jsou pro používání speciálně vyškolení

zaměstnanci a dochází zde k pravidelným kon-
trolám z Ústředního kontrolního a zkušebního
ústavu zemědělství. Naposledy byla tato kontrola
provedena dne 17. dubna 2019 s výsledkem bez
připomínek. 
V  zámecké zahradě je používán tzv. Eko-
RoundUp, který je šetrnější, ale podstatně dražší. 
RoundUp není legislativně zakázán. Pravdou je, že
alternativa k tomuto prostředku není dostatečně
efektivní. Technické služby již čtvrtým rokem hledají
náhradu, experimentují s různými prostředky. Byly

otestovány například mechanické kartáče, hor-
kovzdušné a plamenné zářiče nebo parní odstra-
ňovače. Nic z toho nesplnilo očekávání a musíme
brát i ohled na poměr cena – výkon. 
Hledání řešení stále probíhá. Technické služby
nyní poptávají tzv. vysokoteplotní parní nástavbu
na kloubový zametací stroj, který již mají ve vozo-
vém parku. Tak by se dal využít i pro likvidaci ple-
velu. Pokud se podaří nástavbu dle odpovídající
technické specifikace sehnat, bude zařazena do
plánu investic na rok 2021. -jir- 

Valdická brána si „zahraje“ v reklamě na regionální produkty
Na město Jičín se obrátila společnost NW location
s.r.o. z Prahy s žádostí o tříhodinový zábor pro-
stranství u Valdické brány. Společnost zde bude
natáčet reklamní spot pro řetězec Lidl,

propagující regionální produkty. Zábor se usku-
teční v  jednom dnu během týdne od 7. do
12.  července, kdy bude brána neprůchodná
a přístup do náměstí ze západní strany bude přes

Tylovo náměstí a „myší díru“. Zábor bude zpo-
platněn dle obecně závazné vyhlášky č. 10/2010.
Rada města žádosti vyhověla a MěÚ Jičín zajistí,
aby natáčení nemělo vliv na dopravu.   -jir- 

V ulicích je už 18 červených kontejnerů na staré elektro
Město Jičín v letošním roce umístilo dalších 8 čer-
vených kontejnerů na elektrozařízení. Nyní je jich
v ulicích 17, jeden ještě čeká na umístění. Nově
jsou k dispozici uparkoviště za ZŠ Soudná, uauto-
busové zastávky v Sedličkách, na Komenského

náměstí, na Lidickém náměstí, na Javůrkově louce,
v ulici Butovská a v ulici Meruňková. Osmnáctý
kontejner půjde do ulice Jaselské, jakmile na
podzim skončí její rekonstrukce. Do červených
kontejnerů patří veškerá vysloužilá elektrozařízení,

která projdou vhozem. Pro životní prostředí je
opravdu důležité je třídit, protože staré elektro
obsahuje cenné materiály, které by jinak skončily
na skládce a které běžný uživatel nemůže
zužitkovat. -jir-
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Postupný návrat žáků do školních lavic
S rozvolňováním opatření a dle dokumen-
tu MŠMT Ochrana zdraví a provoz základ-
ních škol v období do konce školního roku
2019/2020 došlo k možnosti návratu žáků
9. ročníků do školy. Specifikem jejich přít-
omnosti byla jejich příprava na přijímací
zkoušky v  předmětech český jazyk
a matematika, kterou zajišťovali jejich
učitelé.
Dle dokumentu se musela škola na jejich
návrat pečlivě připravit, především z důvodů
organizačních tak, aby skupiny žáků (max.
do 15 žáků) přicházely a odcházely ze školy
v časových intervalech tak, aby se vzájemně
nepotkávaly.
Z  tohoto důvodu byla řešena „plovoucí
doba“ i jejich hlavní přestávky. Sice ve škole
nezvoní, ale žáci přistoupili k  výuce velmi
zodpovědně. Za první dny výuky, která se
v  prvních 14  dnech odehrávala třikrát
v týdnu, byli žáci vzorem jednání a chování
a je vidět, že situaci v  době „koronaviru“
zvládli dobře. Musím jim, jako ředitel, za toto
poděkovat. Děkuji i přítomným pedagogům,
kteří nastoupili tzv. do první linie. Děkuji zři-
zovateli za zajištění ochranných pomůcek
a dezinfekcí pro naše učitele a školu. Děkuji

zvláště i paním uklízečkám a dohledům,
které soustavně zajišťují bezpečný provoz
ve škole. 
Nástup žáků 9. ročníků předznamenal a uká-
zal, na co se musíme zaměřit s  návratem
žáků 1. stupně do školních lavic. Od 25.
května projevilo zájem o návrat do školy na
1. stupeň 170 žáků, což je více než 50
procent.  Pro nás byla situace poněkud slo-
žitější v  tom, že máme z  důvodu
rekonstrukce mimo provoz 7 učeben v přís-
tavbě školy a odstavenou školní jídelnu. Pře-
sto pro naše vyučující započala nová epizoda
v  rámci vzdělávání. Byly vytvořeny, jak
ukládá doporučení MŠMT, skupiny žáků
v maximálním počtu do 15 žáků. Celkem byla
výuka vedena ve 14 skupinách, kdy 3 skupiny
pokračují na základě zájmu rodičů v odpo-
ledních volnočasových aktivitách. Samozřej-
mostí je dodržování základních hygienických
opatření, která jsou po škole vyžadována.
Výuku vedou zpravidla učitelky 1. stupně,
zaměřily se především na matematiku,
češtinu a výchovy. Nejdůležitější je jistě
socializační faktor. Příznivé počasí umožnilo
trávení přestávek i některých hodin přímo
na naší školní zahradě. Distanční výuka pro-

bíhala souběžně, často v odpoledních hodi-
nách.
A od 8. června nastoupili k  nepravidelné
výuce dobrovolně žáci 6. 7. a 8. ročníků, kteří
jsou opět rozděleni do skupin v maximálním
počtu 15 žáků. Výuku vedou zpravidla třídní
učitelé. Do školy nastoupilo od 8. června 110
žáků 2. stupně, což je cca 40 procent z celko-
vého počtu.   
Děkuji všem rodičům, kteří nám během dis-
tanční výuky poskytovali zpětnou vazbu. Těší
nás vaše podpora, ale zabýváme se též při-
pomínkami či vašimi náměty. 
V závěru bych chtěl poděkovat všem paním
učitelkám a pánům učitelům, vychovatelkám,
asistentkám a všem zaměstnancům školy za
jejich práci v nelehké době. Vážím si jejich přís-
tupu k výuce, vážím si jejich ochoty pomoci
a vzájemné tolerance. Vážím si jich za to, že se
dokázali věnovat nejen svým žákům v náročné
době, ale i svým blízkým. Jsou mezi nimi totiž
také rodiče starající se o své děti, anebo o své
blízké v našich rodinách.      
Ze základní školy na Husovce přejeme všem
v  této náročné době hlavně pevné zdraví
a poklidné léto.

Mgr. Roman Mareš, ředitel školy

Rozloučení s předškoláky v Mateřské škole na Větrově
Školní rok je u konce, a s tím je každoročně
spojeno rozloučení s  našimi předškoláky.
V  úterý 16. června 2020 jsme se společně
s  rodiči dětí a jejich příbuznými sešli na
zahradě mateřské školy, abychom se slav-
nostně rozloučili s  předškoláky ze tříd
Berušek, Včeliček a Žabiček. Ve čtvrtek
18. června 2020 předškoláci přespali v mateř-
ské škole a zažili kouzelnou noc plnou pře-
kvapení.
Děti si pro rodiče připravily netradiční módní
přehlídku školních aktovek, zazpívaly

písničky a jako správní předškoláci přednesly
krátké básničky. Na památku dostaly trička
s logem MŠ, knížku a Pamětní list. Celé odpo-
ledne jsme si všichni moc užili a slzy dojetí
ukáply nejen rodičům, ale též paním učitel-
kám. 
Období strávené v  mateřské škole uteklo
jako voda a po prázdninách děti zasednou
do školních lavic. Přejeme všem šťastné
vykročení do základní školy, prima kamarády
a hodné a milé paní učitelky.

Bc. Lenka Vondráková, Andrea Vitvarová

Vážení a milí rodiče
Ředitelkou ZŠ v Železnické ulici v Jičíně jsem
pátý rok a dovolím si říci, že tento školní rok
byl výjimečný. Bez vás, rodičů, by dálková
výuka nemohla fungovat, nemohla by ale
fungovat ani bez nás, učitelů. Spojovacím
článkem pro nás jsou naše děti. Vnímám, že
učitelé, kteří byli od 11. 5. a 25. 5. znovu ve

škole s dětmi, rozkvetli. Jednoznačně
nejsme úplně úředníci a nepřímá
komunikace nám není úplně vlastní. Stejně
tak rozumíme tomu, že ne všichni rodiče
jsou rození pedagogové. O to víc si vážíme
toho, že v zájmu našich dětí jsme přehodili
„odbornosti“. Ne vždy jsme to zvládli na sto

procent, každopádně se ukázalo, že si
věříme a táhneme za jeden provaz. Ne na -
darmo je heslem naší Čtyřky: „Věříme, že
společně dokážeme víc“. Děkuji vám za pod-
poru a spolupráci.

Vaše Blanka Kalátová Lisá

Malované chodníky na Trojce
Dětský svět je plný her, pohybu, poznávání
a tajemství. A tak jsme se do tohoto dětského
světa fantazie rozhodly jako vychovatelky
nahlédnout a trochu se mu přiblížit. Zakoupily
jsme eko barvy, díky nimž se šedé betonové
chodníkové plochy na školním hřišti začaly
měnit v mozaiku barev. Najednou se na nás
díval skákací panák, kouzelný šnek Bludišťák,

zelené lístečky s  veselými čísly, rybníček
s  lávkou, žabka Skákalka, opičí dráha a další.
Pomocí těchto chodníkových her mohou děti
trávit svůj čas venku i trochu jinak, popřípadě
je doplnit svými vlastními nápady. Každý, kdo
se zapojí, zažívá radost ze hry, při které si
procvičí jak mysl, tak obratnost těla.

Vychovatelky ZŠ Poděbradova
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V červenci přiveze biograf
festival z Karlových Varů až do

Jičína!
Ve dnech 3. až 11. července přivezeme
mezinárodní festival Karlovy Vary až do
Jičína. Jsou připraveny projekce filmů
z  celého světa. Některé budou uvedeny
v evropských premiérách a dokumentární
snímek MEKY dokonce ve světové pre-
miéře.
V biografu vás čeká červený koberec a foto-
koutek. Přehlídka TADY VARY ve vašem kině
nabídne 16 filmových titulů, uváděných jed-
notně ve dvou představeních denně
s výjimkou zahajovacího a zakončovacího
dne, kdy proběhnou pouze večerní
projekce. Představení budou koncipována
ve festivalovém duchu, budou doplněna
odbornými úvody přenášenými on-line do
sálu.
Vstupenky na všechna festivalová
představení jsou k dispozici na našich webo-
vých stránkách, nebo na pokladně biografu.
Kompletní program festivalu TADY VARY je
na následujících stranách v  KAM a také
samozřejmě na webových stránkách
biografu. 
V  červenci se také chystáme na letní kino
v zámecké zahradě. Promítat budeme opět
na přelomu července a srpna od 23. července
do 8. srpna a čeká nás celkem 11 filmových
projekcí. Program letního kina naleznete
také u nás na webu www.biografjicin.cz.
Vstupenky se budou prodávat na místě v den
projekce. 
Od července také opět spouštíme tradiční
dopolední promítání nejen pro seniory. Nej-
bližší program bude ve středu 8. července
v  10 hodin s  Jiřím Langmajerem a Ivanou
Chýlkovou v hlavních rolích komedie Chlap
na střídačku. Ve středu 15. července
v  10  hodin se představí Petra Hřebíčková,
Tatiana Dyková, Eliška Balzerová v komedii
Příliš osobní známost. Ve středu 29. července
v 10 hodin je v programu dokument Psí láska
o české musherce Janě Henychové,  která
tráví více než třetinu roku v zasněžené
krajině severní Evropy jen se smečkou svých
psů, aby se společně připravili na nejnároč-
nější závod psích spřežení v Evropě.
Již tradiční dopolední promítání pro děti na
prázdninách bude probíhat i po celé letošní
prázdniny. Bude se konat vždy v  úterý. Již
o prázdninách se opět vrátíme k oblíbeným
dopoledním projekcím nejen pro seniory.
Celý program Biografu naleznete na našich
webových stránkách www.biografjicin.cz kde
si můžete zakoupit i vstupenky online. 
Za Biograf Český Ráj Jičín – Michal Miškovský 

Muzeum přírody Český ráj
Muzeum přírody se nachází v obci Prachov
u vstupu do Prachovských skal. Bylo ote-
vřeno v roce 2003 a stará se o něho stej-
nojmenná nezisková organizace.
Ve třech místnostech tu najdete expozici
zaměřenou na přírodu a historii Prachovských
skal a jejich okolí. Dozvíte se tu nejen zajíma-
vosti o vzniku skalních měst a drahých
kamenů v Českém ráji, ale seznámíte se i s uni-
kátními kořenovými krápníky, které vznikají
právě v pískovcových oblastech. Najdete tu
také část expozice věnovanou českým oboj-
živelníkům a plazům, stálou výstavu turistic-
kých vizitek, která je nejstarší v  České
republice, sbírku předmětů na téma „žába“
a řadu dalších zajímavostí. Na ty, kdo mají rádi
historii, tu čekají exponáty z  válečných
událostí roku 1866, kdy Prachovské skály
tvořily střed obranné linie rakouské armády
v  bitvě u Jičína. Připomenete si ale
i archeologii Prachovského sedla, kompono-
vanou krajinu z dob Valdštejna i novější Ma -
riánskou zahradu, počátky turistiky
a horolezectví v  Prachovských skalách či
vyhořelý hotel Český ráj. 
Neobvyklou, ale důležitou součástí muzea je
zahrada.  Najdete tady dřeviny typické pro

tuto oblast. Na stanovištích můžete pozorovat
volně žijící živočichy nebo ty, kteří žijí ve ven-
kovních teráriích. Uvidíte zde svatební tance
čolků, nádherný let vážek, můžete se setkat
se slepýšem nebo užovkou. U dětí vedou
výběhy s  králíky, zatímco dospělé často
zaujme budkovník nebo tůň s prosklenou stě-
nou, kam mohou volně žijící živočichové při-
cházet i odcházet. Zahradu je možné projít
s  průvodcem nebo lze využít „chytrých
tabulek“. Na každé je umístěn QR kód, po
jehož načtení dostanete odkaz, na kterém se
dozvíte správnou odpověď na otázku a další
zajímavosti.
Před muzeem je umístěna televizní
obrazovka, kde se promítají krátké naučné fil-
mečky o přírodě a historii vytvořené v dílně
muzea. Každou sobotu je pro návštěvníky
prodloužena otvírací doba. Navíc jsou od 17
hodin připraveny speciální tematické večery,
jako je noční pozorování, kdy jsou tůňky pro-
světleny podvodními světlomety. Seznam
jednotlivých témat najdete na stránkách
www.mpcr.cz.
Navštívit Muzeum přírody Český ráj
v Prachově stojí určitě za to, děti i dospělí tu
najdou zábavu i zažijí něco nového. MPČR

Léto s knihovnou
I když to během jara vypadalo všelijak,
všechno dobře dopadlo a Knihovna
Václava Čtvrtka v Jičíně může rozjet letní
akce, na které se všichni tolik těší.
Návštěvníci knihovny už si zvykli, že každé
pondělní prázdninové dopoledne chystají
knihovnice zajímavý program pro děti i jejich
rodiče a prarodiče. Zaměření dílen je široké
od pohádkových po výtvarné, každý si přijde
na své. Na přípravě se podílejí knihovnice dět-
ského oddělení Věra Trybenekrová, Michaela
Sehnalová a Iva Nováková, knihovnice Káťa
Piryová, kterou můžete vídat za pultem
v hudebním oddělení, a knihovnice Romana
Kučerová, kterou pro změnu znají dospělí čte-
náři a návštěvníci pobočky, kde pořádá
výtvarné workshopy pro veřejnost.
Knihovnice Lenka Dědečková myslí i na
seniory, pro které organizuje dvě vlastivědné
procházky.
V červenci se děti mohou těšit na čtenářsko-
výtvarné dílny. Dílna Jako ty je inspirována
stejnojmennou dětskou knihou, která skrývá
hluboké poselství a je doprovázena
půvabnými ilustracemi. V druhé červencové
dílně budou děti rozvíjet svou fantazii při hle-
dání Nového domku pro myšku. Poslední čer-
vencové pondělí čeká děti oblíbená
čapkovská dílna O pejskovi a kočičce.

V srpnu pokračují výtvarné dílny a procházky.
Knihovnice Věra Trybenekrová povede děti
po stopách pověsti o Zebínu a pro seniory je
nachystána procházka s PhDr. Evou Bílkovou
po jičínských nádražích, zastávkách a nástu-
pištích. Vrchol léta v knihovně bude v sobotu
29. srpna během velkého letního jarmarku.
Tradičně koncem prázdnin chystají
knihovnice dětského oddělení Knihohraní pro
všechny děti, které po prázdninách míří opět
do školy. Součástí knihohraní budou hry, sou-
těže, kvízy a výlet po stopách Vašíka Cafourka
(což není nikdo jiný než samotný slavný spi-
sovatel Václav Čtvrtek).
Knihovnice se moc těší na všechny
návštěvníky z blízka i daleka. Pro čtenáře mají
nachystány nejenom knížky a akce, ale
i spoustu úsměvů. -ms- 

Okénko knihovny
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Jan Bednařík, bednarik@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ČERVENEC 2020

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00
        Vstupné: 20 kč, děti do 3 let zdarma

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

 Otevírací doba: po - pá: 8:00 - 18:00, so, ne: 9:00 - 17:00

PŘIPRAVUJEME - VSTUPENKY JIŽ V PRODEJI

   

 

3. 7. 20:00 NEŽ SKONČÍ LÉTO, titulky
4. 7. 17:00 JALDA, NOC ODPUŠTĚNÍ, titulky
 20:00 LUXOR, titulky 
5. 7. 17:00 MOGUL MAUGLÍ,  titulky
 20:00 JSME JEDNÉ KRVE, titulky                          
6. 7. 17:00 KUBRICK O KUBRICKOVI, titulky
 20:00 EMA, titulky
7. 7. 17:00 PROXIMA, titulky
 20:00 ZLOVOLNÉ HISTORKY Z PŘEDMĚSTÍ, titulky
8. 7. 17:00 TEPLOUŠ, titulky 
 20:00 MEKY, titulky
9. 7. 17:00 NA PALUBU!, titulky
 20:00 ZUMIRIKI, titulky
10. 7. 17:00 TAJNÝ AGENT, titulky
 20:00 BEZ ZVLÁŠTNÍCH ZNAMENÍ, titulky
11.7. 20:00 HONEY BOY, titulky
                         
BRZY UVEDEME
od 16. 7.  TENET, akční/sci-f, USA
od 23.7.  HAVEL, životopisný, české znění 

PROGRAM BIOGRAFU JE SESTAVOVÁN VŽDY VE 14DENNÍCH CYKLECH.
NOVÝ PROGRAM BUDE ZVEŘEJNĚN V ÚTERÝ, TÝDEN PŘED 14DENNÍM CYKLEM.

KOMPLETNÍ INFORMACE O FILMECH, TRAILERY, CENY A ONLINE VSTUPENKY 
NAJDETE NA

NAŠEM WEBU WWW.BIOGRAFJICIN.CZ

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

1. 7. | 14:00 | ZÁMKY ČESKÉHO RÁJE, přednáška p. Ing. Václava Vika 
     s promítáním diapozitivů. Velká zasedací síň Městského úřadu.                                                                                                                            

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba: po - ne: 9:00 -17:00
4. 7. | 17:00-20:00 |PŘÍBĚHY KAMENŮ, vyprávění o kamenech a kopcích v     
    Českém ráji s ukázkami minerálů a hornin.
6., 13., 20., 27. 7. |18:00 |PODVEČERNÍ VYCHÁZKA PO STOPÁCH BOJŮ 
     1866 V JIČÍNĚ, sraz je v 18 hodin na Valdštejnově náměstí.
11., 25. 7. | 17:00 - 21:00| NOČNÍ POZOROVÁNÍ VOLNĚ ŽIJÍCÍCH ŽIVOČICHŮ 
      V OSVĚTLENÝCH TŮNÍCH,  v podvečer se objevují druhy, které můžeme 
pozorovat rozhodně lépe než ve dne. Přijďte se na ně podívat.
18. 7.  |17:00-20:00| ZBRANĚ V PRACHOVSKÉM SEDLE, prohlídka zbraní a    
      výroba replik kulí, které se používaly v roce 1866.

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
www.vikend.jicin.cz

Již od  června probíhají v Jičíně Prodloužené víkendy. Program se koná 
vždy od pátku do pondělí v centru i okolí Jičína a bude probíhat až do 
konce léta. 
V rámci Prodloužených víkendů se můžete zúčastnit bohatého programu, 
který obsahuje divadelní představení, koncerty, komentované prohlídky a 
mnoho dalšího. Více informací najdete na webové stránce vikend.jicin.cz

4. 7.  | 16:00 | HADRÁČEK A LÉTAJÍCÍ SVETR, jak je to možné, že svetr, který  
    zapomněl kluk Tonda na pískovišti, najednou létá jako pták? To ten jeho 
nový kamarád... Dvorek K-klubu, ul. Smiřických. Vstupné 40 Kč.
5. 7.   | 17:00 | ZÁMECKÉ SAXOFONOVÉ KVARTETO, vzniklo spojením  
     zkušených hudebníků pohybujících se již mnoho let ve známých českých 
orchestrech. Pod vedením Josefa Žemličky vznikl velmi zajímavý projekt, 
který nabízí klasický i moderní repertoár saxofonového kvarteta.Zámecká 
zahrada. Vstup zdarma. 
11. 7. | 16:00 | O PEJSKOVI A KOČIČCE, Pejsek a Kočička se rozhodli dělat     
     všechno tak, jako to dělají dospělí lidé. Třeba oslavit státní svátek...
Dvorek K-klubu, ul. Smiřických. Vstupné 40 Kč. 
12. 7.   | 17:00 | WOODEN SHIPS, NUBA A NICE TO MEET YOU, koncert 
      trojice rozmanitých rockově laděných kapel v čele se třemi strhujícími 
frontwomankami z celé České republiky. Zámecký park, vstup zdarma.
18. 7.  | 16:00 | NOTY NA BUBEN, osm not ve stupnici, osm postav v pohádce, 
    dvě rodiny. Všichni spolu hrají a ladí, ovšem jen do doby, než se otcové 
rozkmotří... Dvorek K-klubu, ul. Smiřických. Vstupné 40 Kč.
19. 7. | 17:00 | PORTRAIT, stěžejní základ repertoáru tvoří skladby 
     a instrumentálky, které pocházejí od členů Portraitu. Inspiraci hledají autoři 
v každodenním životě. Zámecký park, vstup zdarma. 
25. 7.   | 16:00 | BYLO? NEBYLO?, určitě jste si někdy prohlíželi knížky 
     o dinosaurech a o dobách velice dávno minulých. Je to tak dávno, že už se 
pořádně neví, co je pravda... Dvorek K-klubu, ul. Smiřických. Vstupné 40 Kč.
26. 7. | 17:00 | THE HOPS PARTY, THE PEANUTS A THE VIV, zveme vás do     
     jičínského parku na pořádnou rock´n ŕollovou nálož. 
Zámecký park, vstup zdarma. 

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 - 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 - 18:00
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí
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REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 18:00
Vstupné do galerie: 100, 50 Kč, do muzea: 60, 40 Kč  
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 
1813. Obrazárna barokních mistrů, Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací 
době muzea. 

VÝSTAVY
Zámecká galerie:
od 4. 7. KONÍRNA ČAROKRAJNÁ
Výstavní chodba:  
do září VAJÍČKA V PŘÍRODĚ Otevírací doba: po - ne: 10:00 - 18:00

3. 7. |20:00| VYPRAVĚČKY, Magda Křepelková, Jitka Břízová, Petra       
      Punčochářová. Wo-men show na téma (Ne)Stíhačka dnešní doby.
10. 7. |20:00| POLANSKY VS LANGMAN, sugestivní zpěv ve vlnách 
      neposedné  violy a skromných bicí.
11. 7. |16:00| MAGDA UHLÍŘOVÁ – VIOLA DA GAMBA, křest alba Fantazií     
      hráčky na Violu de gamba Magdy Uhlířové se vzácnými hosty z různých 
koutů hudebního světa.
12. 7. |19:00| JÓGA V LODŽII, powerjoga pro začátečníky v poetickém 
      prostředí barokní terasy Valdštejnské lodžie s Gabrielou Holbovou. 
Rezervace je nutná na 739453427.
17. 7. |20:00| LENKA DUSILOVÁ SÓLO, nejznámější česká hudební  
   experimentátorka, vynikající zpěvačka a výjimečná osobnost v sólovém 
koncertě pod klenbou Lodžie.
18. 7. |15:00| PROCHORŮV DĚTSKÝ DEN V PARKU POD LODŽIÍ, při kterém  
      si děti připomenou hry našich dědečků a babiček.
19. 7. |19:00| EWA ŻURAKOWSKA, koncert polské zpěvačky a hlasové      
      světoběžnice zkoumající písně celého světa.
23. 7. |19:00| PROART FESTIVAL | ŽINGORA VOICES, Iva Bittová, Antonín 
      Fajt  a jejich studenti v závěrečné prezentaci denní hlasové a hudební dílny.
24. 7. |20:00| PROART FESTIVAL | IMPRA: LIVE, absolutní divadelní     
       improvizace Ondřeje Krále, Hannyho Firly a Igora Ochepovského.
24. 7. |20:00| PROART FESTIVAL | ONDINA _MALÁ MOŘSKÁ MILOVANÁ,  
        experimentálně-klasická činoherně-pohybová kreace o mořských pannách 
a vílách napříč kulturami a časem.
25. 7. |20:00| PROART FESTIVAL | NAVŠTÍVENÍ KRÁSY , multižánrová pocta  
  herečky-hudebnice Veroniky Žilkové, tanečníka-choreografa Martina 
Dvořáka a houslistky Jitky Břízové zapomenuté italské renesanční poezii.
26. 7. |19:00| PROART FESTIVAL | GALAPROART, závěrečná umělecká   
    prezentace účastníků festivalu pod vedením - Veroniky Žilkové, Martina 
Dvořáka, Zuzany Richterové a Jitky Břízové.
31. 7. |20:00| KAREL VEPŘEK, koncert písničkáře se sametovým hlasem 
      a s vlastními poetickými písněmi a zhudebněnými básněmi.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 733 746 629
www.valdstejnskalodzie.cz, rezervace@valdstejnskalodzie.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 
do 26.7.  ROMANTICKÁ ČESKÁ KRAJINA, výstava obrazů paní          
Dany Živorové - Šimonové.

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI
HLEDÁ SE HUGO, výstava knižních ilustrací Vendulky Pražské. Výstava je  
       přístupná v půjčovní době knihovny. 
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
KOMIKSOVÁ DÍLNA ANEB DĚTI A KOMIKS V KNIHOVNĚ

13. 7. |9:00| JAKO TY, zábavná čtenářská dílna pro děti od 4 do 7 let.
    Časová náročnost: 45 min, zdarma
20. 7. |9:00| NOVÝ DOMEK PRO MYŠKU, čtenářsko-výtvarná dílna pro děti  
     od 4 do 7 let. Časová náročnost: 2 hodiny, příspěvek na materiál 20 Kč.
27. 7. |16:00| O PEJSKOVI A KOČIČCE – JAK PSALI DĚVČATŮM DO   
       NYMBURKA, pohádka Karla Čapka spojená s výtvarnou dílnou, při níž 
si děti vyrobí originální dopisní obálku na svá psaní. Pro děti od 4 let. Časová 
náročnost: 2 hodiny, příspěvek na materiál 20 Kč

CYKLUS PROMÍTÁNÍ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ PLATFOREM PROMÍTEJ 
I TY! A KINEDOK V UČEBNĚ TUL NA ARDKÁDOVÉM NÁDVOŘÍ, SOUČÁS-
TÍ PROMÍTÁNÍ JE DOPROVODNÝ PROGRAM, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.
8.  7.  | 19:00 | DOBRÁ SMRT, Janette trpí nevyléčitelnou nemocí. Ví, že nad  
      smrtí nezvítězí, chtěla by však  mít kontrolu nad jejím načasováním a průbě-
hem. Proto se připravuje na asistovanou sebevraždu ve Švýcarsku.
16.  7.  | 19:00 | CENTRAL BUS STATION, autobusová nádraží mají svou vlastní  
      poetiku a mohou být světem sama pro sebe. Představte si to největší na 
světě: Central Bus Station v Izraelském Tel Avivu. Filmová báseň oceněná na 
MFDF Ji.hlava 2018. 

PROVIZE, z. s.
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, 
monika.crhova@seznam.cz

TAKY TU! 
Obchůdek Apropa Jičín, o.p.s., Fügnerova 193, Jičín 506 01 
www.apropojicin.cz

dle upřesnění budou probíhat KREATIVNÍ DÍLNY, ve kterých si můžete  
          vyzkoušet techniky tisku, práci s papírem a další výtvarné postupy. Provázet 
vás budou klienti sociálně terapeutických dílen AJdeTo! Těšíme se na vaši návštěvu. 

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
8. 7. | 14:00 | TRADIČNÍ NÁVŠTĚVA CUKRÁRNY U KOCOURA, sraz ve 13:30  
       hodin před budovou ve Vrchlického ulici 823, Jičín. Společný odchod do 
cukrárny ve 13.45 hodin. Bližší informace předá pan Blažek na tel. 778 768 386.
22. 7. | 13:45 | GRILOVÁNÍ NA ZAHRADĚ U PANÍ KULHÁNKOVÉ, 
      Sraz ve 13:30 hodin před budovou ve Vrchlického ulici 823, Jičín. Společný 
odchod do Tyršovy ulice ve 13.45 hodin. Bližší informace předá pan Blažek na 
tel. 778 768 386.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Čurdová 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
Lapidárium - HANA BENEŠOVÁ, keramika a porcelán 
Galerie K. Samšiňáka  -
do 8. 7. ALENA ANTONOVÁ, obrazy a grafiky
od 10. 7. MARTIN NĚMEC, Rhapsody in Blue, obrazy. Vernisáž 10.7. od 14h,      
        zahraje skupina Lili Marlene.
Zahrada statku - 
6. 7. |14:00| KONCERT Z ČESKÝCH LUHŮ A HÁJŮ, zpěv K. Žmolíková a M. Vydra.
19. 7. |14:00|BESEDA S ENTOGRAFKOU J. HRABĚTOVOU, moderuje V. Žmolík,  
        zahraje J. Žemlička a B. Lédl.
25. 7. |14:00|BESEDA S HERCEM O. JIRÁKEM, moderuje J. Žemlička, zahraje     
        Zámecké saxofonové kvarteto J. Žemličky.

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

KAVÁRNA CAFÉ TERASY ŽELEZNICE
Nádražní 195 , 507 13 Železnice, info@cafeterasy.cz
mobil: +420 774 510 303, www.cafeterasy.cz

4. 7. | 19:00 | INDI STIVÍN, zpívající kontrabas. Vstupné 200/250 Kč. 
11. 7.   | 19:00 | TRITON BAND, jazz a blues. Vstupné 100/150 Kč. 
18. 7.  | 19:00 | MAGDA UHLÍŘOVÁ, viola da Gamba. Vstupné 100/150 Kč.
24. 7.  | 19:00 | VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO, písničkář z Lokte nad Ohří. Vstupné  
    200/250 Kč.

5. 7. | 16:00 | VÝROČÍ UPÁLENÍ MISTRA JANA HUSA, v Popovicích na návsi  
      u pomníku Mistra Jana Husa. Slovem poslouží sestra farářka Marta Silná, 
hudebním doprovodem poslouží manželé  Krčmárikovi a manželé Stříbrní. 
Hostem je pan starosta  Jan Malý.

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
Denisova 613 Jičín, tel.: +420 493 524 815

M.P. AGENCY
Židovská 101 , 506 01 Jičín, info@mpagency.cz
mobil: +420 736 491 391, www.mpagency.cz

3. 7. | 20:00 | POETIKA, koncert na koupališti Kníže.
10. 7.   | 20:00 | ELÁN REVIVAL, koncert na koupališti Kníže.
17. 7.  | 20:00 | O5 A RADEČEK, VOJTAANO, koncert na koupališti Kníže.
24. 7.  | 20:00 | PAVEL CALLTA, koncert na koupališti Kníže.

VSTUPENKY NA AKCE LZE ZAKOUPIT V ŽIDOVSKÉ 101 VE VŠEDNÍ DEN V ČASE 
7:30 -11:00 A 13:00-15:00.

TURISTICKÁ CHATA PRACHOV
Blata 15, 506 01 Jičín, chata.prachov@seznam.cz, 
www.chata-prachov.cz, tel.: 493520670, 774225193, 727886685.

5. 7.  | 20:00 | DRUHÁ TRÁVA, Robert Křesťan
10. 7.  | 20:00 | POLETÍME?
11. 7.  | 20:00 | TRIJO 
18. 7.  | 20:00 | ONE KNOR SHOW
25. 7.  | 20:00 | -123MINUT

POSEZENÍ V PARKU JIČÍN
Zámecký park, 506 01 Jičín
mobil: +420 605 388 612, Facebook: Posezení park Jičín

11. 7. | 18:00 | SLAVNOSTNÍ NARÁŽENÍ PIVA PARKOVÝ LEŽÁK, koncert  
        kapely Mr. Stanyol, pivní soutěže, grilování, slosování o sud a další. 

PŘEDNÁŠKY A KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
3., 24., 31. 7. |17:00| KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY VAJÍČKA Z     
      PŘÍRODY S PETROU ZÍKOVOU, výstavní chodba.
4. 7. |16:00| VERNISÁŽ VÝSTAVY KONÍRNA ČAROKRAJNÁ, zám. galerie.
4., 7., 22., 28. 7. |21:00,19:00| VEČERNÍ PROCHÁZKA PO JIČÍNSKÝCH     
      PAMÁTKÁCH, před vstupem do muzea. 4.7. od 21:00, jinak 19:00.
21. 7. |17:00| KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA „DÍLO MĚSÍCE“, Karel  
      Liebscher, Jičínské náměstí se zámkem – komentovaná prohlídka s Janou 
Schlesingerovou.
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Fotbal: Nová soutěž KFS Hradec Králové
Rozhodnutím VV FAČR ze dne 7. dubna
2020 byly všechny mistrovské amatérské
soutěže ukončeny a zůstalo pořadí ke dni
8. dubna 2020. Nikdo nepostupuje a nikdo
ani nesestupuje. 
Aby byla zaplněna termínová „mezera“, rozhodl
se KFS HK založit neoficiální pohárovou soutěž

pro kategorie mužů a dorostu Letní AGRO CS
pohár KFS. Naše A – mužstvo startuje ve skupině
D, kde jsou s námi mužstva Jiskra Hořice, Lázně
Bělohrad, Chlumec nad Cidlinou B a RMSK
Cidlina B. Hraje se jednokolově. V prvním utkání
6. června 2020 jsme po osmigólové přestřelce
porazili Hořice doma 5:3, o týden později jsme

remizovali v Lázních Bělohradu 1:1. Ale zde jsme
v penaltovém rozstřelu 3krát selhali, a tak pré-
miový druhý bod brali domácí. Nutno zdůraznit,
že všechny tyto 4 zápasy bereme jako přípravu
na novou sezónu a v sestavě je průběžně přít-
omen celý širší kádr hráčů.

Za SK Jičín Jiří Klaban, vedoucí A - mužstva

Extraligoví házenkáři z Jičína zahájili přípravu na novou sezónu
Netradičně na konci května zahájili
extraligoví házenkáři jičínského Ronalu
přípravu na nový soutěžní ročník
nejvyšší soutěže. Sezónu 2019/2020
zakončili na konečné sedmé příčce, když
byla soutěž kvůli koronavirové pandemii

ukončena po 21 odehraných kolech
základní části.  
Po více než dvou měsících se svěřenci trenéra
Petra Mašáta, jenž prodloužil smlouvu
s klubem o další tři roky, sešli ke společnému
tréninku v úterý 26. května. První část příprav-

Nejstarší sokolka v Jičíně
Je to naprosto neuvěřitelné, ale skutečné.
Naše členka, sestra Marie Dvořáčková, oslavila
v dubnu letošního roku v dobré kondici krás-
ných 99 let! 
Od mládí cvičila v  Sokole a aktivně se
zúčastnila všech sokolských sletů a teprve
poslední XVI. Všesokolský slet v roce 2018 se
zájmem a slzičkou v oku sledovala z tribuny
stadionu v Edenu. Vždy usměvavá, příjemně
naladěná a plná optimismu, řídící se heslem
„veselá mysl, půl zdraví“.
Inu, jak se říká, v zdravém těle zdravý duch – a tak
ivás srdečně zveme do svých řad. Určitě si vyberete
z široké nabídky cvičení Tělocvičné jednoty Jičín.
Na webu http:/www.sokojicin.cz/nabídka-cviceni
se dozvíte více. Náčelnice Jitka Lešáková

ného období potrvá až do konce června
a hlavním cílem je opětovné nabírání
fyzických sil. Házenkáři se připravují, také pod
dohledem kondičního trenéra Lukáše
Vinkláře, výhradně v domácích podmínkách.
Využívají venkovní házenkářské hřiště, ale
také vhodné běžecké terény v blízkém okolí
- Libosad, Čeřovka, atletický ovál. Pamatováno
je rovněž na rozvoj silových schopností
a dynamiky v místní posilovně.
Po dvoutýdenním volnu se hráči sejdou
k začátku druhé fáze přípravného období
v polovině července, přičemž fyzicky nejná-
ročnější část vyvrcholí tradičním
soustředěním. To se však díky úsporným opa-
třením klubu uskuteční rovněž v „domácích“
podmínkách. Na konci července se již extra-
ligový celek přesune do městské sportovní
haly, kde proběhnou po dlouhé době první
herní tréninkové jednotky. 
Pokud současná situace dovolí, bude první
herní prověrkou sil ve dnech 7. a 8. srpna
účast na kvalitním mezinárodním turnaji
v polském Glogówe. O týden později, přesně
ve dnech 12. až 15. srpna, proběhne v jičínské
sportovní hale tradiční domácí mezinárodní
turnaj, Zepos Cup, kde naši házenkáři změří
síly s Talentem Plzeň, HC ROBE Zubří, polským
Glogówem a slovenským celkem MŠK Považ-
ská Bystrica. Poté již bude vše směrováno na
„ostrý“ start extraligy.
Hráčský kádr Jičínských dozná oproti
předchozí sezóně určitých změn. O nich Vás
budeme v průběhu měsíce června informo-
vat. HBC Jičín
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Lenka Jírů: V Českém ráji je všechno. Krásná příroda, plno památek i bohatá historie

Lenka Jírů je novou vedoucí Městského
informačního centra Jičín, které spadá pod
příspěvkovou organizaci Kulturní zařízení
města Jičína. V rozhovoru jsme si povídali
o Českém ráji, o zkušenostech s  prací
v Íčku, o plánech a nápadech a samozřejmě
také o koronavirové krizi, která měla těžký
dopad na cestovní ruch. Ostatně Městské
informační centrum Jičín je v Českém ráji
vůbec nejnavštěvovanější. V roce 2019 ho
navštívilo zhruba 130 tisíc zákazníků
(druhá Mladá Boleslav měla jen 55 tisíc).
Je to číslo, které by se dle Lenky mohlo vrá-
tit, ale cesta bude dlouhá. Zatímco loni
v květnu Íčko navštěvovalo 300 až 400 lidí
denně, a v  létě i tisíc, letos v květnu jich
bylo řádově 100 až 150.  
Jaký máš vztah k našemu regionu? 
Co se týká Českého ráje, můj vztah je velmi
pozitivní. Narodila jsem se zde, ne tedy přímo
v Jičíně, ale v nedaleké Lomnici nad Popelkou.
V dětství jsem trávila většinu volného času
právě v Českém ráji. Cestování patří k mým
největším zájmům a cestuji ráda především
po České republice, přesto mi právě Český ráj
připadá nejkrásnější. 
A co tvoje zkušenosti s cestovním ruchem
a s prací v městském informačním centru? 
Ta zkušenost s cestovním ruchem začala na
střední škole v Turnově, kde jsem vystudovala
obor cestovní ruch. Z  hlediska pracovních
praxí a zaměstnání jsem se vždy zaměřovala
na cestovní ruch a teď jsem po více než dva
roky tady, v Městském informačním centru
Jičín. Mimochodem, když jsi mi psal, že by tě
zajímal údaj, kolik zákazníků jsem zde obslou-
žila, tak jsem si statistiku přepočítala na
průměr lidí za den a výsledek je nějakých 200
tisíc lidí. 
To je ohromné číslo. Lidé jsou různí a poža-
davky také. Pamatuješ si něco, co ti
vysloveně utkvělo? 
Zážitků je spoustu. Ale co bych považovala
za nejzvláštnější požadavek, tak to bylo, když
přišel pán, kterého jsme velmi dlouho
nemohli pochopit. Nakonec vyplynulo, že
chce oplotit objekt. To by ještě tak zvláštní

nebylo a chtěla jsem mu říct, kam se může
obrátit. Jenomže on tvrdil, že slyšel, že to
řešíme my v městském informačním centru.
Dále chci zmínit chybovost a častou záměnu
mezi Jičínem a Novým Jičínem. Místním to
nepřijde, ale tohle dokáže způsobit velkou
nepříjemnost. Těch lidí, co to splete je
spousta, a mě utkvěl v hlavě pán, který přišel
s dotazem, kde na náměstí je sport bar s tím,
že za 10 minut tam má schůzku. Znal i ulici
a přesnou adresu, tu jsme ale našli právě
v Novém Jičíně.  
Jak to dopadlo? Odešel spokojen, že má
svou informaci? 
Pán zbělal a mysleli jsme, že ho budeme oži-
vovat. Řekl něco, co nemůžu opakovat, a ode-
šel. 
Jaké jsou tvé představy o budoucnosti měst-
ského informačního centra? 
Moje představa a můj plán je udržet kvalitu,
na které informační centrum je, a to co do
spokojenosti návštěvníků. Co se týče něčeho
nového, tak například v květnu jsme vytvořili
sérii podcastů na téma Abrecht z Valdštejna.
I dále chceme s podcasty na různá témata
pokračovat. Nadále se chceme specializovat
na regionální produkty a sortiment budeme
rozšiřovat. Nedávno jsme si vytvořili ve spo-
lupráci s novopackou malířkou nové jičínské
omalovánky. Také bych zmínila prohlídky
města, které sice již probíhaly v minulém roce,
ale na letošek je chceme aktualizovat. Nápad
je takový, že bychom v budoucnu připravili
i noční prohlídky. A potom určitě čekáš na
vyjádření ohledně otevření nového Íčka. Mrzí
nás všechny, že se kolaudace tolik protahuje.
My se na nové prostředí moc těšíme a určitě
se návštěvníkům bude líbit. Nové informační
centrum zapojí nové technologie, třeba doty-
kovou obrazovku pro návštěvníky, kteří
budou moci pracovat s mapou. 
Jak Íčko prožívalo situaci okolo koronaviru? 
V polovině března jsme se dozvěděli, že musí-
me zavřít. V pondělí po uzavření nastupovala
nová kolegyně, takže to byl netradiční začátek
v informačním centru. Bylo to hodně, hodně
zvláštní období. Ten stav trval šest týdnů, ote-

vřeli jsme koncem dubna. I přesto jsme se ale
neflákali. Pro veřejnost bylo sice zavřeno, ale
my jsme v  Íčku byli přítomni. Dělali jsme
inventuru a generální úklid a během tohoto
období vznikly nápady na podcasty a omalo-
vánky. Byl čas pro kreativitu, přemýšlení
o budoucnosti a o našich službách. Po
otevření evidujeme nižší zájem návštěvníků,
než je obvyklé. Čekáme, že bude méně zahra-
ničních turistů, ale myslíme si, že o to víc bude
tuzemských. 
Z tvého pohledu – jak bylo náročné převzít
informační centrum v situaci, které nikdo
z tvých předchůdců nečelil? 
Každá doba má něco. Neřekla bych, že nástup
byl náročnější než pro mé předchůdce. Nej-
náročnější období bylo období od poloviny
února do poloviny března, tedy ještě před pří-
chodem koronaviru. V  té době jsme tu byli
jen ve dvou pracovnících, namísto běžných
tří. 
Jak hodnotíš minulé vedení Íčka a vlastně
i to předání pomyslného žezla? 
Předešlý vedoucí Kuba (pozn. Jakub Šeps)
věděl poměrně dlouho dopředu, že pozici
opustí, a tak mě už od prosince zaškoloval.
Předání funkce proběhlo hladce a připravil
mě na spoustu věcí. Samozřejmě ne na vše,
to v této práci ani nejde. 
Z širšího pohledu se zeptám, jak jsou vlastně
informační centra na půdorysu celé
republiky organizována. Můžeš nám to při-
blížit? 
Určitě. V České republice funguje ATIC, neboli
Asociace turistických informačních center,
která je sdružuje. Je to především z důvodu,
že tato asociace stanovuje standardní kvalitu
služeb, které může návštěvník očekávat. Infor-
mační centra jsou klasifikována na A, B a C,
což se stanovuje například podle toho, jaké
jazyky zaměstnanci informačního centra ovlá-
dají, jakou má centrum otevírací dobu
a podobně.
Proč je Český ráj tak populární u turistů?
Já si myslím, že je to z důvodu krásné přírody,
počtu památek a bohaté historie. Je tu všech-
no. Je pravdou, že Český ráj se trochu potýká
s přeplněním památek, zejména těch přírod-
ních. Myslím si, že je důležité propagovat
i méně známá místa. Návštěvník samozřejmě
chce vidět Prachovské skály a my mu to
pochopitelně nemůžeme a nechceme
zakázat, ale doporučíme mu, aby se tam šel
podívat mimo letní sezónu, protože skály na
podzim jsou opravdu nádherné. Radíme mu,
aby vyrazil například brzy ráno a vyhnul se
tak velkým davům, které by mu mohly zkazit
zážitek z Českého ráje. 
Jaká jsou podle tebe nejkrásnější místa
v Českém ráji? 
Není to jedno místo, to vybrat určitě
nedokážu. Nádherné jsou Prachovské skály,
ale opravdu překrásné jsou Borecké skály
u Hruboskalska, kde je výhled na Trosky. Dále
Milohlídka, Valdštejnská lodžie nebo
Přivýšina.  -jir- 
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Nabídkové řízení: Valdštejnovo náměstí 2

Rada města na svém 51. zasedání dne
10.  června 2020 schválila vypsání
nabídkového řízení na pronájem nebytového

prostoru o celkové výměře 20,00 m2, který se
nachází v 1. nadzemním podlaží objektu Vald-
štejnovo náměstí 2, Jičín. Do 31. května 2020

byl tento prostor využíván za účelem provo-
zování cestovní kanceláře. 
Nájem předmětného prostoru je možný od
1. srpna 2020, případně 1. září 2020. Celková
výměra nebytového prostoru je 20,00 m2

a skládá se ze dvou místností (kancelář
15,9 m2 a příruční sklad nebo šatna 4,1 m2).
WC je společné s nájemcem vedlejšího pro-
storu (prodejny a opravny hodinek).
Minimální výše nájemného je stanovena část-
kou 1 500 Kč/m2/rok.
Bližší informace o nebytovém prostoru podá
Petr Kynčl na telefonu 605 258 255, kde je
možné rovněž domluvit prohlídku. Úplné
znění nabídkového řízení je uveřejněno na
úřední desce MěÚ Jičín a na
https://www.mujicin.cz/nabidky-realit

-pk-

Rouška píše dějiny: Zasílejte je
do Muzea Policie ČR

Prožíváme složitou dobu, pro kterou
bychom v našich životech hledali jen těžko
srovnání. Píše se milník dějin lidstva zvaný
pandemie koronaviru. Zvlášť v naší zemi je
jejím symbolem pokrývka obličeje vše-
obecně nazývaná rouškou.
Kousek látky rozličných tvarů, barev i vzorů.
Chrání naše blízké, sousedy, kolegy, všechny
kolem a v důsledku i nás samotné. Do našich
pamětí se vrylo notoricky známé heslo: „Moje
rouška chrání tebe, tvoje rouška chrání
mě“. Kousek látky, který stmelil národ a ukázal
kolik solidarity a ochoty pomoci druhým v nás
je.  Jako symbol doby si zaslouží pozornost
současníků, ale i příštích generací. 
Rozhodli jsme se proto vytvořit jejich unikátní
sbírku a expozici v Muzeu Policie České repu-
bliky a zanechat tak historickou stopu. Do pro-
jektu se může zapojit každý. Pošlete nám
zajímavou vámi zhotovenou roušku, třeba i se
vzkazem policistům či konkrétnímu policistovi
a my z vašich děl vytvoříme historickou sbírku,
odkaz dalším budoucím generacím.
Zapište se i vy sami do historie koronavirové
krize vlastnoručně vyrobenou rouškou pro
hrdiny.  Své výtvory posílejte přímo na
adresu: Muzeum Policie České republiky, Ke
Karlovu 453/1, 120 00, Praha 2. Už se na ně
moc těšíme. 

plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová, Policie ČR

Pozvánka: 
Připomínka Mistra Jana Husa
V neděli 5. července od 16 hodin proběhne
v Popovicích na návsi připomínka Mistra
Jana Husa. Promluví zde starosta JUDr. Jan
Malý a farářka Církve československé husit-
ské Mgr. Marta Silná. Připraven je také kul-
turní program, na který jste srdečně zváni.
Připomeňme, že letos uplynulo 605 let od
Husova upálení.  -zv-
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Sbírka potravin prodloužena!
Tento rok se
měla konat
národní sbírka

potravin již v  dubnu. Jak ale jistě víte, vše
nakonec bylo jinak. Potřeba některých lidí ale
nezmizela a tak jsme se rozhodli zorganizovat

sami Oblastní sbírku potravin. Sbírka trvá
nově do 31. července!
Sbírka potravin je dnem solidarity, při kterém
může každý pomoci tím nejjednodušším způ-
sobem, darem trvanlivých potravin nebo dro-
gerie. Pokud tedy máte možnost, zvažte

nákup uvedených potravin a  kontaktujte
přímo naše Dobrovolnické centrum. Předem
děkujeme za maminky samoživitelky,
osamělé seniory apod.

Dobrovolnické centrum Jičín

Pohádka o školních taškách
Byl jednou jeden
Pekař. Tedy David
Pekař. Žil nedale-

ko Turnova a sbíral školní tašky. Jednoho dub-
nového dne se zastavil u nás v  Oblastní
charitě a přivezl nám 18 kusů zánovních škol-
ních tašek se slovy: „Myslím, že se mohou
některým rodinám v září hodit“. 
Ptáme se ho proč, jak, kdy? A on se zaujetím

pokračuje: „Dost lidí něco střádá, tato má
záliba má kořeny už v mém dětství - jako
školák jsem měl školní aktovky moc v oblibě.
Sám jsem svoji aktovku nosil až do konce
5. třídy.“
Překvapení střídá velká radost a vděčnost
a my se štípeme do lokte, zda je to skutečnost
nebo pohádka. Děkujeme moc!

Oblastní charita Jičín

Prestižní ocenění britské královské rodiny, které může získat každý 
Desítky studentů z Jičínska se na své cestě
k prestižnímu certifikátu nenechaly zastavit
ani karanténou. I po uzavření škol dál
aktivně plnili program Mezinárodní cena
vévody z Edinburghu (DofE), který založila
britská královská rodina, a v České republice
funguje už 25 let. V Jičíně se mohou zapojit

studenti na Lepařově gymnáziu a také na
Masarykově obchodní akademii. 
Každoročně je v České republice do programu
zapojeno okolo 5000 lidí a ti se pravidelně věnují
osobnímu rozvoji v pohybové aktivitě, vybrané
dovednosti a také dobrovolnictví. Vzniklou
situaci nedávných měsíců tak studenti mohli

využít především v  oblasti dobrovolnictví.
Zapojili se do šití roušek, nákupů pro seniory
i doučování mladších sourozenců.
Program je otevřen pro každého, jedinou podmín-
kou je věk od 14 do 24 let. Absolventi programu
získávají certifikát, který uznávají univerzity
a zaměst navatelé v Česku i zahraničí. Budeme se
těšit na další úspěchy jičínských studentů. Když
program dokončí, přeberou už na podzim v Praze
certifikát z rukou významných českých osobností,
jako jsou Marek Eben nebo rybář Jakub Vágner.
Držiteli zlaté Ceny vévody z Edinburghu jsou
například vévodkyně Kate nebo princ Edward.
Mnoho dalších informací o fungování i historii
programu získáte na webových stránkách
www.dofe.cz nebo na zapojených školách.
Rozvoj programu v našem regionu podporuje
Královéhradecký kraj. -tz-

Vzděláváme se na Jičínsku
Uplynulé období „koronakrize“ ukázalo
rodičům, žákům i pedagogům, jak důležité
je být ve vzdělávání otevřený, nebát se zkou-
šet nové věci, techniky, přístupy a stále na
sobě pracovat. Pro podporu vzdělávání na
Jičínsku tu je MAP – místní akční plán. 
Lidé, kteří v MAPu působí, jsou nadšení, že exis-
tují prostředky, díky nimž mohou zprostředko-
vávat školení, workshopy a přednášky pro
aktivní pedagogy, rodiče i děti, a že mohou
spojovat školy i další organizace v našem území.
Jsme rádi, že je na Jičínsku tolik pedagogů i dal-
ších osob pracujících ve vzdělávání, kteří se
účastní vzdělávacích akcí, věnují volný čas
samostudiu, setkávají se s dalšími pedagogy
a vyměňují si zkušenosti a příklady dobré praxe.
To dokazuje především aktivita všech našich
pracovních skupin, které se v  tomto roce
scházely a z jejichž činnosti vzešlo mnoho zají-
mavých seminářů a workshopů, diskuzí
a dalších aktivit. Setkání pracovních skupin

nenarušil ani nouzový stav, členové se scházeli
online.
Těšíme se ze třech proběhlých setkání koordi-
nátorů škol, která snad vůbec poprvé v takové
formě a měřítku propojila ve stejný čas na stej-
ném místě ředitele a pedagogy mateřských
a základních škol našeho území. Taková
setkávání považujeme za velmi přínosná
a důležitá k tomu, abychom vytvořili tým, který
posune vzdělávání v našem regionu tím správ-
ným směrem.
Další aktivitou MAPu, ze které těží odborná
i laická veřejnost, jsou vzdělávací akce – work -
shopy, semináře, přednášky aj. Náš projekt
v  uplynulém školním roce nabídl účast na
dvaceti takových akcích. Realizační tým MAP
i nadále pracuje na dalších zajímavých akcích
z  nejrůznějších oblastí vzdělávání. O všech
akcích vás budeme včas informovat a budeme
rádi, když je i nadále budete nabízet svým kole-
gům. Všechny důležité informace ohledně akcí,

které nabízíme, také najdete na našem webu:
https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-
aktivity
Rádi bychom vás podpořili v tom, abyste se na
nás nebáli obrátit, budete-li mít nápad na vzdě-
lávací meziškolní projekt, vzdělávací aktivitu,
nebo tip na zajímavého lektora, kterého byste
rádi do Jičína přizvali. Všechny takové nápady
vítáme. Náš projekt je nástrojem, kterého by
byla velká škoda nevyužít ve prospěch rozvoje
a zkvalitnění vzdělávání v našem regionu.
Za realizační tým MAP II bychom chtěli velmi
poděkovat všem našim spolupracovníkům,
aktivním zřizovatelům, ředitelům, učitelům,
vychovatelům, rodičům a dalším přátelům
našeho projektu. Za jejich čas, energii, nápady
a sdílení. A v neposlední řadě děkujeme také
žákům místních škol, protože právě kvůli nim
stojí za to se vzdělávat a pomáhat v rozvoji
jejich učitelům a rodičům.

Otevřené zahrady Jičínska, z.s.
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R E G I O N Á L N Í  O S O B N O S T I

Irma Geisslová (*6. 7. 1855 v Pešti, † 27. 5. 1914 v Jičíně)  
O této  básnířce, od
jejíhož narození uplyne
v letošním roce již 165 let,
se dnes mluví jako o první
představitelce české
dekadence. Přitom chy-
bělo málo a její verše by
byly zcela zapomenuty.
Její životní osudy nebyly

rozhodně jednoduché. 
Narodila se do rodiny železničního úředníka.
V  patnácti letech ztratila matku, a tak se
veškerá péče o sourozence, o otce a o domác-
nost přesunula na ni. Do Jičína přišla v roce
1884, její otec se rozhodl užívat si zde své
penze. Psaní se pro ni stalo důležitou vnitřní
potřebou. Žila a tvořila téměř v izolaci, bez
kontaktů s uměleckým světem, ubitá každo-
denními starostmi o domácnost. Do literatury
uvedl mladou autorku básník Jan Neruda,
když uveřejnil v časopise Lumír její báseň. Vliv

na její vstup do literatury měla také Eliška
Krásnohorská. Její první básnická sbírka
Immortelly byla ale kritikou přijata spíše
negativně. Tehdejší literární svět ji odmítl.
Poté v letech 1881-1892 napsala ještě dalších
pět sbírek básní. Ty ale, zřejmě pod vlivem
odmítavého postoje veřejnosti k její prvotině,
byly již zcela v duchu tehdejší doby. 
Svou skutečnou tvorbu utajila a na její zve-
řejnění rezignovala. Básně, které si psala pro
sebe, tak zůstaly v  její pozůstalosti. V Jičíně
prožila třicet let svého života. Účastnila se zde
kulturního dění. Její básně byly často otisko-
vány v různých místních vlasteneckých časo-
pisech. Ke konci života na ni těžce doléhalo
její postavení neprovdané stárnoucí ženy, bez
prostředků, stále na očích maloměstské veřej-
nosti. Zemřela ve svých 59 letech, 27. května
1914, nedlouho před vypuknutím 1. světové
války. 
Na domě v Havlíčkově ulici č. 174, ve kterém

před smrtí žila, byla odhalena pamětní deska.
V roce 1933, u příležitosti jejích 80. narozenin,
bylo nábřeží při Cidlině přejmenováno na
Nábřeží Irmy Geisslové. Za svého života se její
literární tvorba příliš velkého uznání
nedočkala. Její pozůstalost objevil až Ivan Sla-
vík a některé básně otiskl ve svém souboru
Zraněný pták z roku 1978. Tím byla znovuob-
jevena pro literární svět. Knihovna Václava
Čtvrtka v Jičíně věnovala památce Irmy Geis-
slové dvě ze svých publikací. Jednou z nich
bylo vydání její básnické sbírky Immortelly.
Druhou potom byla publikace Jany Hofma-
nové-Irma Geisslová, objev naší doby, ve které
autorka představila veřejnosti osudy a tvorbu
této básnířky.
Dílo: Immortelly, Z Podkrkonoší (s motivy
z Jičína), Lid na železnici (próza), Divoké
koření, Luční kvítí, Lípové květy, V  písních
a květech, Inženýr Racek (próza), Veršový
deník 1896  Iva Rodrová

Péče o duševní zdraví slaví 25 let existence
Nezisková organizace Péče o duševní zdraví
pomáhá lidem s duševním onemocněním ve
východních Čechách prostřednictvím terén-
ních sociálních a zdravotních služeb. Letos
slaví významné výročí – lidi na jejich cestě k
zotavení z nemoci podporuje už 25 let. 
Během 25 let se organizace s  původně
5  zaměstnanci fungujícími pouze
v Pardubicích rozrostla na síť 8 poboček s více
než 120 pracovníky pokrývající většinu Krá-
lovéhradeckého a Pardubického kraje. Rozši-
řování započalo v roce 2000, kdy vznikl
pobočný spolek Výměník zaměřující se na
zaměstnávání lidí se zdravotním hendikepem.
Následoval vznik regionálních terénních týmů
v Chrudimi (2006), v Hradci Králové (2007),
v Jičíně a Rychnově nad Kněžnou (2009),
v Ústí nad Orlicí (2010) a v Náchodě (2014).
Další velký krok přišel v roce 2019, kdy orga-
nizace spustila provoz dvou Center duševního
zdraví v Pardubicích a Hradci Králové. Nově
vedle sociálních pracovníků ve službách pra-
cuje téměř dvacet zdravotníků: psychiatrů,
psychologů a zdravotních sester.
„Za všechny zakladatele bych chtěl připome-
nout psychoterapeuta Antonína Šimka a zdra-
votní sestru Jitku Pitrovou,“ vzpomíná
MUDr. Petr Hejzlar, ředitel Péče o duševní
zdraví od roku 1997. „Myslím, že jejich svo-
bodné, tolerantní a kreativní osobnosti se
stále promítají do hodnot a kultury téhle
organizace.“ 
Principy služeb komentuje odborný ředitel
Péče o duševní zdraví Mgr. Martin Halíř: „Hle-
dáme potenciál a silné stránky klientů.
Snažíme se je podpořit, aby mohli převzít co
nejvíc praktické zodpovědnosti za vlastní
život. A to se dělá nejlépe, když máme mobilní
a flexibilní služby, které jdou za klientem

všude, kde potřebuje podpořit. S možností
financovat fungování zdravotníků se zvýšila
komplexnost služeb.“ 
Co taková podpora může obnášet v běžném
životě, vysvětluje Mgr. Petra Špryňarová,
vedoucí hradeckého Centra duševního zdraví:
„Pomocí krizových plánů se snažíme co nej-
dříve zachytit moment zhoršení zdravotního
stavu a sociálních potíží. Smysl to začne dávat,
když v tom má klient aktivní roli a sám si umí
poradit nebo říct o pomoc. Někdy to trvá léta,
než se dostaneme k systematickému
plánování přes období nedůvěry a motání se
v  kruhu potíží. Naším úkolem je neztrácet
trpělivost a být pořád po ruce.“

Za čtvrtstoletí fungování byla Péče o duševní
zdraví v kontaktu se zhruba 5 000 lidmi využí-
vajícími služby. Je to proces neustálého učení,
zlepšování se a důrazu na kvalitu. Příležitostí
zastavit se, vzpomínat a taky poděkovat všem
podporovatelům bude oslava plánovaná na
11. září v Hradci Králové. Akce spojená s kon-
certem kapely Nirvana Czech Tribute Band
zahájí tradiční osvětový festival na podporu
lidí s  duševním onemocněním Týdny pro
duševní zdraví. „Srdečně zveme všechny, kteří
chtějí podpořit duševní zdraví své i svého
okolí,“ uzavírá pozvánkou na akci ředitel Petr
Hejzlar. 

-tz-
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Vyhlášky o nočním klidu a o předzahrádkách reagují na dopady koronavirové epidemie
Město Jičín má dvě nové vyhlášky. Jedna se
týká nočního klidu, druhá upravuje místní
poplatek za užívání veřejných prostranství.
Obě jsou do značné míry reakcí na mimořád-
nou situaci okolo koronaviru. Kompletní
znění vyhlášek je k dispozici na webu města
www.mujicin.cz v  sekci Městský úřad –
Vyhlášky a nařízení. Zastupitelé je na dopo-
ručení Rady města schválili při veřejném zase-
dání ve středu 17. června. 
Obecně závazná vyhláška č. 9/2020 stanovuje
noční klid a definuje výjimky, kdy může být
porušen. Tato vyhláška je schvalována každým
rokem, neboť vždy musí přesně specifikovat
dny, přesné hodiny a kulturní akce, během
nichž bude noční klid omezen. Obvykle bývá
projednávána na jednom z prvních zasedání
zastupitelstva v novém roce, a stejně to bylo

Krásný letní den: 
Tábory v Káčku začínají

Tábory přináší úžasné zážitky
všem účastníkům. Všemi
budovami K-klubu se nese
ševel a výskání. Prolínají se
sportovní, kreativní a výtvar-
né tábory. Za nimi chvátají

turistické, taneční a hudební tábory.
Nesmíme opomenout ani táborovou
základnu Bouřlivák. Pro dokončení tohoto
výčtu je nutné zmínit i Centrum Přírodních
věd - Hvězdárnu Jičín, která poskytuje půdu
pro astronomické a přírodovědné tábory.
Důležité je předeslat, že Hvězdárna je
otevřena během prázdnin i veřejnosti, avšak
v  jiném časovém pásmu než je zvykem
během zbytku roku. Bližší informace
naleznete na webových stránkách www.hvez-
darnajicin.cz.
V srpnu se můžete těšit na zahájení přihlašo-
vání na zájmové kroužky do Káčka pro školní
rok 2020/2021. Spuštění přihlašování proběh-
ne v pondělí 24. srpna 2020. Pro bližší infor-
mace sledujte webové stránky K-klubu
www.kackojicin.cz. Těšit se můžete na stálice
naší nabídky, jako jsou stolní tenis, výuka
kytary či kroužek keramiky. Za zmínku stojí
také gymnastika nebo dramatické kroužky.
Mezi novinky patří například pétanque.
Přesto, toto je pouze ochutnávka. Kompletní
nabídku kroužků naleznete v brožuře K-klubu
a na našich webových stránkách. 
Co dalšího se chystá v K-klubu? V září se usku-
teční tradiční celostátní dílna dramatické
výchovy, která je určena především pedago-
gům, studentům, ale i dalším příznivcům dra-
matické výchovy. Touto cestou bychom vás
rádi pozvali k účasti na seminářích. Více infor-
mací a přihlášky naleznete na
https://www.nipos.cz/dramaticka-vychova-
ve-skole-jicin-2020/
Užijte si léto a těšíme se na vás po
prázdninách v Káčku. Váš K-klub

plánováno i letos, ovšem březnové setkání
zastupitelů se nemohlo konat. Mnohé kulturní
a společenské akce, které by byly ve vyhlášce
obsaženy, se neuskutečnily. Nyní se již akce
konat mohou, a tak vyhláška definuje přibližně
patnáct událostí do konce roku, kdy noční klid
nebude začínat ve 22 hodin, nýbrž později –
nejpozději však o půlnoci. První akcí jmeno-
vanou ve vyhlášce je Svátek hudby dne
21. června, dále je zde například uvedeno letní
kino v zámeckém parku, zářijový festival Pro-
padák, listopadový koncert kapely Chinaski na
zimním stadionu nebo Divovánoce v Lodžii. 
Obecně závazná vyhláška č. 10/2020 dočasně
upravuje sazbu poplatku za provozování tzv.
předzahrádek u restaurací a kaváren. Pakliže
bude vyhláška schválena, bude v Jičíně tento
poplatek snížen na polovinu, čili na 1 Kč za m2

na den z původních 2 Kč. Snížení je časově
omezeno do 31. října 2020. Město Jičín tak
vyjde vstříc provozovatelům v době, kdy se
potýkají s ekonomickými dopady koronavirové
epidemie. V posledních týdnech město Jičín
obdrželo několik individuálních žádostí

o snížení či odpuštění této sazby. Jednotlivým
požadavkům město nevyhovělo, ani by to
nebylo z hlediska metodiky Ministerstva vnitra
ČR možné, ale místo toho Rada města přistou-
pila na plošné opatření právě formou vyhlášky. 

-jir- 
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